

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO A OBCHODNÍM PODMÍNKÁM

Číslo zhotovitele: 1601/1

„III/43321 Tvorovice“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

Objednatel: **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace
Lipenská 120, 772 11 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupena:

Ing. Drahomírem BABNIČEM, ředitelem

Osoby oprávněné jednat:

- ve věcech technických

IČO : 70960399

DIČ: CZ70960399

Bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

Tel: [REDACTED]

a

Zhotovitel: **ECOVIA Haná s.r.o.**

se sídlem: **Hamerská 708/58, 783 71 Olomouc - Holice**

kontaktní adresa: **Hamerská 708/58, 783 71 Olomouc - Holice**

Zápis v OR u KS Ostrava, oddíl C, vložka 43045

IČO: 27825531

DIČ: CZ27825531

Telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

Prováděním díla pověřena organizační jednotka:

ECOVIA Haná s.r.o., Hamerská 708/58, 783 71 Olomouc - Holice

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Marek Němec, jednatel společnosti

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Ing. Marek Němec, jednatel společnosti

stavbyvedoucí: jm, př., č. aut.

Ing. Marek Němec, [REDACTED]

Handwritten signature

Výše uvedená Smlouva o dílo 1601/1 dále jen („Smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny provádění díla, a to z důvodu změny rozsahu předmětu díla (víceprací/ méněprací). Tyto změny jsou uvedeny ve stavebním deníku a rozpočtu VCP, který je přílohou tohoto dodatku.

3. Cena díla

PŮVODNÍ ZNĚNÍ SOD:

Cena celkem bez DPH	2 312 292,55 Kč
DPH 21%	485 581,44 Kč
Celková cena díla vč. DPH	2 797 873,99 Kč

NOVÉ ZNĚNÍ SOD:

Cena celkem bez DPH	2 244 892,45 Kč
DPH 21%	471 427,41 Kč
Celková cena díla vč. DPH	2 716 319,86 Kč

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy zůstávají v platnosti.

Přílohy: č. 1 – Protokol z jednání o vícepracích, méněpracích v rámci stavby
 č. 2 – Položkový rozpočet více a méněprací

V Olomouci dne 05-08-2016
Za objednatele:


Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Ing. Drahomír BABNIČ
ředitel

Správa silnic Olomouckého kraje
příspěvková organizace
poštovní příhrádka 37
Lipenská 120, 772 11 Olomouc 8

V Bruntále dne 28. 2016
Za zhotovitele:



ECOVIA Hana s.r.o.
Ing. Marek Němec
jednatel

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace

poštovní příhrádka 37, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc

Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 dnem 14.11.2002

Protokol z jednání o vícepracích, méněpracích v rámci stavby:

„III/43321 Tvorovice“

1. Identifikační údaje:

Objednatel (zadavatel):

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 120, 772 11 Olomouc
IČO: 70960399

Dodavatel:

ECOVIA Haná, s.r.o.
Hamerská 708/58, 783 71 Olomouc - Holice
IČO: 27825531

2. Odůvodnění

víceprací:

- Zřízení konstrukční vrstvy z ŠCM tl. 150 mm a ŠD tl. 350 mm v úsecích podél štětu z důvodu zajištění předepsané únosnosti
Změna odsouhlasena projektantem
- Zřízení 1 ks uliční vpusti v km 0,040 staničení stavby – zajištění řádného odvodnění komunikace v místě přechodnice
Opodstatněnost prací vyvstala až v průběhu realizace díla.
- Ochrana trubního vedení dešťové kanalizace – stávající poloha trubního vedení zasahuje do aktivní zóny vozovky
Opodstatněnost prací vyvstala až v průběhu realizace díla.

méněprací:

- Existence štětu v části aktivní zóny vozovky ovlivnila objem výkopových prací při odstranění stávajících a zřízení nových konstrukčních vrstev vozovky
- Existence štětu v části aktivní zóny vozovky ovlivnila rozsah zřizované vrstvy z geotextilie.

3. Popis víceprací a méněprací s oceněním bez DPH (detailně jsou tyto práce uvedeny v příloze č. 1)

Původní cena díla	bez DPH	2.312.292,55 Kč
Vícepráce	bez DPH	+ 172.321,40 Kč
Méněpráce	bez DPH	- 239.721,50 Kč
Nová cena díla	bez DPH	2.244.892,45 Kč
DPH ve výši 21 %		471.427,41 Kč
Nová cena včetně DPH		2.716.319,86 Kč

Správa silnic Olomouckého kraje a zhotovitel se dohodli na vícepracích a méněpracích. Stejně tak na ceně za tyto práce, jak je výše popsáno. Smluvní ujednání o počtu kalendářních dní na realizaci díla zůstává neměnné. Poskytuje dostatečný časový prostor i pro realizaci prací nad rámec základní SoD.

Ostatní informace

Na základě výše dohodnutého bude ke smlouvě o dílo ze dne 25.4.2016 sepsán dodatek č. 1, ve kterém bude specifikováno výše uvedené. Tento dodatek předloží dodavatel investorovi k podpisu do 28.7.2016

V Olomouci dne 19.7.2016

Za Správu silnic Olomouckého kraje:
Ing. Ivo Černý, technický náměstek SSOK

Ing. Radomír Zapletal, vedoucí TS SÚ Jih

Ing. Dagmar Vlková, investiční technik SÚ Jih

Za ECOVIA Haná s.r.o.:

Martin Kubín, projektový manažer

Silnice Olomouckého kraje
oficiální organizace
Ředitelství údržby Jih
Jedlá 55, 796 56 Prostějov 14

Příloha č. 1 – položkový rozpočet více a méněprací

ASPE 9

Firma:

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 06 III/43321 Tvorovice, křižení s MK
 číslo a název SO: SO 01.1 SSOK
 číslo a název rozpočtu: 1 SSOK

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
1 Zemní práce							
7	122201101R00		Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m ³ Skutečnost: Zemní plán 540x0,3, Sanace 540X0,3+290x0,5	M3	- 250,000	91,00	- 22 750,00
17	162701105R00		Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	M3	- 250,000	113,00	- 28 250,00
18	171201201R00		Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	M3	- 250,000	13,00	- 3 250,00
19	199000002R00		Poplatek za skládku horniny 1- 4	M3	- 250,000	126,00	- 31 500,00
20	171101121R00		Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých Sanace podloží při nízké únosnosti pláně Skutečnost: 290x0,35 + 540x0,3	M3	- 95,500	44,00	- 4 202,00
21	R-pol	1	Lomová skrývka 0/125, včetně dovozu	M3	- 95,500	377,00	- 36 003,50
22	289971211R00		Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 3 m	M2	- 370,000	15,00	- 5 550,00
23	67352024R		Geotextilie silniční PK-TEX PP 40 215 g/m ² 370x1,2	M2	- 444,000	57,00	- 25 308,00
1 Zemní práce							- 156 813,50
5 Komunikace							
30	564861111R00		Podklad ze štěrku po ztuhnutí tloušťky 20 cm, ŠDA 0/63	M2	- 658,000	126,00	- 82 908,00
N	5671221141R00		Podklad ze štěrku zpevněného cementovou maltou ŠCM II 150 mm (DK 32-63 + proliti cementovým mlékem), dle zápisu ve stavebním deníku 1938205	M2	- 485,000	257,00	124 645,00
5 Komunikace							41 737,00
8 Trubní vedení							
36	895941311R00		Zřízení vpustí uliční z dílců typ UVB - 50	KUS	1,000	1 003,00	1 003,00
37	592238510R		TBV-Q 450/300/2a dno bez vytoku - kalová prohlubeň	KUS	1,010	403,00	407,03
38	5922386321R		TBV-Q 450/350/3a PVC skruž střed. s otvorem DN 150	KUS	1,010	403,00	407,03
39	59223856R		TBV-Q 450/195/5c skruž horní	KUS	1,010	403,00	407,03
40	59223862R		TBV-Q 450/295/6a skruž středová	KUS	1,010	352,00	355,52
41	899101111R00		Osazení poklopu s rámem do 50 kg	KUS	1,000	116,00	116,00
42	55340380R		Mříž M1 D400 litinová DIN 19563-13 500/500	KUS	1,000	2 768,00	2 768,00
43	55343927R		C3 koč pozink. DIN 4052 vysoký pro rám 500/300	KUS	1,000	478,00	478,00
44	592238672R	1	TBV-Q 450/160-D betonový rám poklopu D400	KUS	1,010	2 264,00	2 286,64
45	452112111R00	1	Osazení beton. prstenců pod mříže, výšky do 100 mm	KUS	1,000	135,00	135,00
46	59223864R		TBV-Q 390/60/10a vyrovnávací prstenec	KUS	1,010	201,00	203,01
47	452311141R00		Desky podkladní pod potrubí z betonu C 16/20	M3	0,300	3 125,00	937,50
N	899331111R00		ROZDĚLČÍ ŽB DESKA, OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ DN 500 Z HORNÍ ČÁSTI, Š. 1m, DÉLKA 50 m, TL. 0,15 m (Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem C16/20)	M3	7,500	2 720,00	20 400,00
N	899231111R00		Výztuž základových desek ze svařovaných sítí KARI (Kari síť 8mm, oka 10x10, rozměr 3x2m, hmotnost 8,5 Kg / m ²)	T	0,425	25 700,00	10 922,50
N	895941311R00		Přesun hmot. pozemní komunikace, kryt betonový	T	176,550	38,80	6 850,14
8 Trubní vedení							47 676,40

99

Staveništní přesun hmot

C e l k e m

- 67 400,10

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

Vícepráce

Vícepráce celkem

172 321,40

Méněpráce

Méněpráce celkem

- 239 721,50

Celkem

- 67 400,10

Celkem

- 67 400,10